Publicado em ____/____/______ no

(   ) DOU, Seção _____, Página _____

(   ) BGP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 616, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2021

  O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do Documento avulso nº 23068.064889/2021-
15, RESOLVE:

  Art. 1º. Constituir Comissão Própria de Avaliação (CPA) com finalidade de
promover a autoavaliação em todos os níveis e com todos os segmentos da comunidade
acadêmica.

Art. 2º. Designar os membros abaixo relacionados para compor a comissão.

NOME SIAPE/MATRÍCUL
A

CARGO/FUNÇÃO UNIDADE
ESTRATÉGICA

LEILA MASSARONI 6295292
PROFESSOR DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR
SEAVIN

MARGARETE FARIAS DE MORAES 1694585
PROFESSOR DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR
CCJE

DEBORAH PROVETTI SCARDINI
NACARI

1656212
TECNICA

ADMININSTRATIVA EM
EDUCAÇÃO

NAUFES

LORENA NEVES NOBRE DE FREITAS 2929973
TECNICA

ADMININSTRATIVA EM
EDUCAÇÃO

SEAVIN

HILQUIAS MOURA CRISPIM 2016201874
DISCENTE REGULAR DA

GRADUAÇÃO
DISCENTE

ALCY LEAL ARANHA 2021130887
DISCENTE PÓS-
GRADUAÇÃO

DISCENTE

DEBORAH GOMES MOURA - DISCENTE EGRESSO EXTERNO

ANDRESSA BARCELLOS DE OLIVEIRA -
SOCIEDADE CIVIL

ORGANIZADA
EXTERNO

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com prazo de

 vigência de dois (2) anos.

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
Reitor

Este documento foi assinado digitalmente por PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/304354?tipoArquivo=O

Eneida
Texto digitado
10      11      2021

Eneida
Texto digitado
x

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS - SIAPE 297805
Reitor
Universidade Federal do Espírito Santo - UFES
Em 09/11/2021 às 11:34

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/304354?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/304354?tipoArquivo=O